

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 エル・コミュニティ

自 平成28年 7月 1日 至 平成29年 6月30日

【経常収益】			
【受取寄付金】			
受取寄付金	6,700,000		
受取助成金等	1,651,880		
【事業収益】			
事業 収益	2,951,429		
【その他収益】			
受取 利息	217		
経常収益 計	217		11,303,526
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	2,562,500		
報 償 費(事業)	875,654		
人件費計	3,438,154		
(その他経費)			
仕 入(事業)	222,853		
印刷製本費(事業)	202,400		
会 議 費(事業)			
広告宣伝費(事業)	202,269		
旅費交通費(事業)	967,506		
交 際 費(事業)	10,000		
備 品(事業)	52,345		
通信運搬費(事業)	64,261		
会 場 費(事業)	402,200		
消耗品 費(事業)	549,402		
修 繕 費(事業)			
地代 家賃(事業)	132,000		
保 険 料(事業)	21,670		
減価償却費(事業)	130,097		
雑 費(事業)	264,648		
その他経費計	3,221,651		
事業費 計	6,659,805		6,659,805
【管理費】			
(人件費)			
給料 手当	410,000		
人件費計	410,000		
(その他経費)			
印刷製本費	5,874		
会 議 費	49,702		
旅費交通費	81,839		
交 際 費	7,083		
通信運搬費	2,918		
消 耗 品 費	175,236		
修 繕 費	52,634		
租 税公 課	400		
広告宣伝費	25,116		
雑 費	44,232		
その他経費計	445,034		
管理費 計	855,034		855,034
経常費用 計	7,514,839		7,514,839
当期経常増減額	3,788,687		3,788,687
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			3,788,687
法人税、住民税及び事業税			
経理区分振替額			
当期正味財産増減額			3,788,687
前期繰越正味財産額			13,448,824
次期繰越正味財産額			17,237,511

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 エル・コミュニティ
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 平成28年 7月 1日 至 平成29年 6月30日

【経常収益】			
【受取寄付金】			
受取寄付金	6,700,000		
受取助成金等	1,651,880		
【事業収益】			
事業収益	2,951,429		
【その他収益】			
受取利息	217		
経常収益計	11,303,526		
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当(事業)	2,562,500		
報償費(事業)	875,654		
人件費計	3,438,154		
(その他経費)			
仕入(事業)	222,853		
印刷製本費(事業)	202,400		
会議費(事業)			
広告宣伝費(事業)	202,269		
旅費交通費(事業)	967,506		
交際費(事業)	10,000		
備品(事業)	52,345		
通信運搬費(事業)	64,261		
会場費(事業)	402,200		
消耗品費(事業)	549,402		
修繕費(事業)			
地代家賃(事業)	132,000		
保険料(事業)	21,670		
減価償却費(事業)	130,097		
雑費(事業)	264,648		
その他経費計	3,221,651		
事業費計	6,659,805		
【管理費】			
(人件費)			
給料手当	410,000		
人件費計	410,000		
(その他経費)			
印刷製本費	5,874		
会議費	49,702		
旅費交通費	81,839		
交際費	7,083		
通信運搬費	2,918		
消耗品費	175,236		
修繕費	52,634		
租税公課	400		
広告宣伝費	25,116		
雑費	44,232		
その他経費計	445,034		
管理費計	855,034		
経常費用計	7,514,839		
当期経常増減額	3,788,687		
【経常外収益】			
経常外収益計		0	
【経常外費用】			
経常外費用計		0	
税引前当期正味財産増減額		3,788,687	
法人税、住民税及び事業税			
経理区分振替額			
当期正味財産増減額		3,788,687	
前期繰越正味財産額		13,448,824	
次期繰越正味財産額		17,237,511	

損益の内訳状況

定款の事業名 科目	(1) 地域活性化ブ ランコンテス ト	(2) ブランド推進 事業	(2) IT推進	(2) おとな版活性 化プランコン テスト	(2) その他事業	(2) プログラミン グ事業	(2) Hana道場	事業部門計	管理部門 (事務局)	合 計
I 經常収益	収益	収益	収益	収益	収益	非収益	非収益			
受取会費								0	0	0
受取寄付金							6,700,000	6,700,000		6,700,000
受取助成金等	900,000		751,880					1,651,880		1,651,880
事業収益	1,251,020	342,909	312,000	300,000	230,000	327,500	188,000	2,951,429		2,951,429
その他収益									217	217
經常収益計	2,151,020	342,909	1,063,880	300,000	230,000	327,500	6,888,000	11,303,309	217	11,303,526
II 經常費用										
(I) 人件費										
給与手当	680,000		49,800	70,000			1,762,700	2,562,500	410,000	2,972,500
報償費			278,570		28,000	157,000	412,084	875,654		875,654
福利厚生費	0		0		0			0	0	0
人件費計	680,000	0	328,370	70,000	28,000	157,000	2,174,784	3,438,154	410,000	3,848,154
(2) その他										
の経費										
仕入費	1,944	58,733			13,460	10,500	138,216	222,853		222,853
印刷製本費	56,452		108,000	4,308	3,000	4,320	26,320	202,400	5,874	208,274
会議費								0	49,702	49,702
広告費	5,646						196,623	202,269	25,116	227,385
旅費	495,554		37,200	114,930	93,916		225,906	967,506	81,839	1,049,345
交通費	10,000							10,000	7,083	17,083
備品費							52,345	52,345		52,345
通信運搬費	29,450	8,421					26,390	64,261	2,918	67,179
通会費	70,000			21,900			310,300	402,200		402,200
消耗品費	408,958	280	64,997			736	74,431	549,402	175,236	724,638
修繕費								0	52,634	52,634
保険料							21,670	21,670		21,670
地代賃							132,000	132,000		132,000
減価償却費							130,097	130,097		130,097
業務委託費								0		0
雑費	39,000		83,932	98,000	30,216	540	12,960	264,648	44,232	308,880
租税公課								0	400	400
その他の経費	1,117,004	67,434	294,129	239,138	140,592	16,096	1,347,258	3,221,651	445,034	3,666,685
計										
經常経費計	1,797,004	67,434	622,499	309,138	168,592	173,096	3,522,042	6,659,805	855,034	7,514,839
当期經常増減額	354,016	275,475	441,381	-9,138	61,408	154,404	3,365,958	4,643,504	-854,817	3,788,687

備考 定款の事業名

- (1) 若者が提案する地域活性化のための企画の支援事業
- (2) 地域力向上を目的とした地域ブランドの創出支援事業
- (3) 若者を対象とした地域活動への参加促進事業